
 

prot. n.4742 /2-8                                                                                                     Bitonto, 14/07/2017 

Alle docenti: 

 prof.ssa Teresa Ancona 

prof.ssa Maria Pia Marrone  

             Sito web d’ Istituto 

 

 

 

Avviso pubblico n.7/2016 - POR Puglia 2014 - 2020 FSE  

“Progetti di rafforzamento delle competenze linguistiche” Viaggio Studio a Dublino - Irlanda 

 EMPOWER YOUR ENGLISH 

OGGETTO: Nomina e Convocazione Commissione Giudicatrice per verifica plichi e 

apertura buste in seduta pubblica – Procedura negoziata per l’affidamento del viaggio 

studio a Dublino-Irlanda progetto: “EMPOWER YOUR ENGLISH”- Avviso Pubblico 

n.7/2016-POR PUGLIA FESR-FSE 2014-2020 “Progetti di rafforzamento delle competenze 

linguistiche” Bando prot. n. 4412/2-8 del 26/06/2017 
   CIG:7088383EAF viaggio                     CUP: H53G17000100005  

            Z391EB90E1-formazione     

          Z951EB912A certificazione 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 
Tel-fax: 080/3751577 

email :bapc18000x@istruzione.itpec:bapc18000x@pec.istruzione.it 
web:www.l iceosy lo s.gov . it  

LICEO CLASSICO E SCIENTIFICO “M. SPINELLI”  
Via A. DE GASPERI, 14 – 70054 – GIOVINAZZO – Tel. 080/3948679 – Tel/Fax 080/3942040 

 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016“Nuovo Codice dei contratti pubblici”Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE sull’ aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’ energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture (G.U.n.91 del 19 aprile 2016); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle Politiche Sociali del 

2 febbraio 2009, n.2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle 

spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziati 

dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei PON; 

VISTI i Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europeo, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico n.7/2016 approvato dal Dirigente del Servizio Formazione 

Professionale della Regione Puglia pubblicato sul BURP n.135 del 

24/11/2016; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 pubblicate in Gazzetta Ufficiale n.274 del 

23/11/2016 sulle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTE le Delibere n.2 del 09/12/2016 del Collegio dei docenti e n.2 del 09/12/2016    

del Consiglio d’Istituto relative alla presentazione della candidatura del 

progetto: EMPOWER YOUR ENGLISH;   

VISTA la candidatura del progetto Empower your English presentata da questa 

Istituzione Scolastica con prot. n.6992/2-8 del 10/12/2016 sulla base del 

suddetto Avviso;   

VISTA la Determinazione dirigenziale n.476 del 05/04/2017 della Regione Puglia - 

Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e 

Lavoro-sezione Formazione di approvazione di scorrimento graduatorie di 

scorrimento, proroga termini, approvazione schema di Atto Unilaterale   

d’Obbligo - Disposizioni di accertamento e impegno di spesa ai sensi del 

D.G.R. n.312 del 07/03/2017 e A.D. n.409 del 30/03/2017, pubblicati sul BURP 

n.47 del 20/04/2017; 

VISTO Il Decreto della Dirigente Scolastica, prot. n.3273/2-8 del 11/05/2017, di 

assunzione al Programma Annuale 2017 del finanziamento relativo al progetto; 

VISTA  la Delibera n.7 del Collegio dei docenti del 15/05/2017 relativa ai criteri di 

individuazione alunni, docenti tutor accompagnatori e docente con compiti 

tecnico-organizzativi e monitoraggio; 

VISTA  la Delibera n.7 del 16/05/2017 del Consiglio d’Istituto di acquisizione del 

finanziamento al programma annuale 2017 ed emanazione bandi per 

individuazione alunni, personale interno e operatori economici; 

VISTO l’Atto Unilaterale d’Obbligo sottoscritto dalla Dirigente Scolastica, prot. 

n.3431/2-8 del 17/05/2017, per la concessione del finanziamento finalizzato allo 

svolgimento delle attività di cui all’Avviso pubblico n.7/2016-POR Puglia 



FESR-FSE 2014-2020 “Progetti di rafforzamento delle competenze 

linguistiche” approvato con A.D. n. 970 del 22/11/2016, pubblicato nel BURP 

n.135 del 24/11/2016 - POR Puglia FESR-FSE 2014-2020; 

CONSULTATE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi strutturali Europei 2007-2013 ed. 2009; 

VISTO che la spesa per la fornitura è inferiore alla soglia comunitaria, ex art.36 DL 

50/2016; 

CONSIDERATO che le specifiche tecniche del servizio saranno descritte agli operatori 

economici nella lettera d’Invito, disciplinare di gara, capitolato tecnico e 

amministrativo, parte integrante della documentazione di gara; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria per l’acquisizione dei servizi relativi alla  

realizzazione del progetto EMPOWER YOUR ENGLISH é  a carico della 

Regione Puglia; 

CONSIDERATO che alla presente procedura sono stati assegnati i codici 

 CIG:7088383EAF viaggio, Z391EB90E1 formazione, Z951EB912A 

certificazione e CUP:H53G17000100005; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip, come da documentazione relativa, prot. n. 

3724/2-8 del 31/05/2017; 

CONSIDERATO che laddove nelle more della procedura di gara intervenga una Convenzione 

Consip o di altra centrale di committenza regionale migliorativa delle 

condizioni contrattuali previste dalla gara avviata in via autonoma, è salva 

l’operatività dell’articolo 1, comma 13, del d.l. 95/2012, convertito in legge 

135/2012; 

CONSIDERATI i principi di tempestività, proporzionalità, rotazione, parità di trattamento e 

semplificazione dell’azione amministrativa di cui all’art. 30 del D. Lgs. 

50/2016; 

VISTA la Determina a contrarre della Dirigente Scolastica, prot. n.3762/2-8 del 

01/06/2017; 

VISTO l’Avviso di indagine di mercato per la manifestazione d’Interesse, prot. n. 

3763/2- 8  del 01/06/2017; 

VISTA  la nomina e la convocazione della Commissione per l’esame della tempestività,  

regolarità dei plichi e per il sorteggio, prot. n. 4097/2-8 del 16/06/2017; 

VISTO  il verbale di ricezione dei plichi, prot. n. 4103/2-8 del 16/06/2017; 

VISTO il verbale di sorteggio, prot. n. 4104/2-8 del 16/06/2017 nel quale sono  

individuati n. 6  ( s e i )  tour operator da invitare alla gara; 

VISTA la necessità da parte del Liceo Sylos di procedere all’individuazione di 

operatori economici in grado di garantire la fornitura finalizzata alla 

realizzazione del progetto di rafforzamento delle competenze linguistiche, in 

lingua inglese, nella città di DUBLINO – IRLANDA 

VISTA                 la lettera di Invito, prot. n. 4412/2-8 del 26/06/2017  ai seguenti   

                             Operatori economici:  

 Ausoniaviaggi S.r.l.Via Gaetano Daita, 66 -90139 Palermo 

 Avion Travel S.r.l. Corso Trieste, 47 81100 CASERTA 

 Inter - Studioviaggi S.p.a. Via Abbadesse, 38 20124 - MILANO 

 MLA  S.r.l. Via Vincenzo Monti, 34 20123 MILANO 

 Sidion Viaggi S.r.l. Via V. Veneto, 9 70022 Altamura (BA) 

 Viaggio&apprendo S.r.l. Viale Corsica, 95 20133 MILANO 



CONSIDERATO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione Aggiudicatrice, da nominarsi dopo il termine di scadenza delle offerte, 

ore 12:00 del 14/07/2017, composta da soggetti dotati di adeguata professionalità 

 

DECRETA 

Art.1 

La Commissione Aggiudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la 

procedura in premessa è così costituita:   

 Prof.ssa Antonia Speranza Dirigente Scolastico -  Presidente e RUP 

 Prof.ssa Maria Pia Marrone -  componente 

 Prof.ssa  Teresa Ancona  - componente con funzioni di verbalizzante 

La Commissione suddetta è convocata alle ore 18:00 del giorno 14/07/2017 in seduta pubblica, in sala 

docenti, per la verifica dell’integrità e della tempestività della ricezione dei plichi pervenuti, nonché per 

l’apertura del plichi medesimi  e verifica della presenza delle buste interne A, B e C, per l’apertura delle 

buste A di tutti gli Operatori per la constatazione della presenza dei documenti ivi contenuti, come da  art. 9 

disciplinare di gara, allegato 1 di cui alla lettera di Invito, prot. n. 4412/2-8 del  26/06/2017. 

Art.2 

I lavori della Commissione Aggiudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nella lettera di Invito. 

Tutte le attività della Commissione Aggiudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli Operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria, con 

l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre  il g. 20/07/2017.  

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello lavorativo, 

spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva. 

 

  La DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Antonia Speranza 

Per accettazione                                       

___________________________  

__________________________ 

_________________________ 

 

La Dirigente e le proff. sse Marrone Maria Pia e Ancona Teresa dichiarano di non trovarsi in alcuna 

situazione di incompatibilità prevista dal punto 10, cap. 2 delle Linee Guida per l’attuazione dei 

progetti P.O.N. – edizione 2009 e in nessuna delle incompatibilità previste dalla normativa vigente 

per l’attività in oggetto. 
                              

___________________________  

___________________________ 

___________________________ 


